
Determina sindacale 
Nomina  

Comune di Montagnareale 
Provincia di Messina  

Ufficio Sindaco 
 

 

Determinazione Sindacale    n.    115             del  03/09/2010 

 
OGGETTO:– NOMINA  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

VISTO l’art. 14 della L. n. 109/1994 nel testo coordinato con le LL. RR. n. 7/2002, n. 7/2003, n. 
16/2005 e n. 20/2007 e ss.mm.ii.; 
 

IL SINDACO 
PREMESSO:  

 che si rende necessario nominare il responsabile unico del procedimento ed il progettista per gli 
interventi di seguito elencati: 

1. Lavori di messa in sicurezza strutturale scuola materna Santa Nicolella: RUP e 
progettista Geom. Saverio Sidoti; 

2. Lavori  per la realizzazione  di immobile da adibire a rappresentazioni teatrali in località 
San Sebastiano: RUP Geom. Saverio Sidoti e progettista Geom. Antonino 
Costanzo; 

 
- Tenuto conto della qualità e consistenza del personale componente l'organico tecnico dell'ufficio 

deputato all'attuazione dei lavori pubblici e dei carichi di lavoro già assegnati; 
- Visto il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
- Vista la determina sindacale n. 28 del 31/07/2003;    
- Viste le LL.RR.  n. 7/2002, n. 7/2003, n. 16/2005 e n. 20/2007 e ss.mm.ii.; 
- Visto il DPR n. 554/1999; 
- Visto il D.L.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
 

DETERMINA 

 

1. di incaricare i tecnici di questo ente quali RUP e Progettisti come da elenco in premessa 
riportato che qui si intende integralmente riportato; 

2. di notificare copia del presente provvedimento ai tecnici come sopra individuati. 
 

I suddetti tecnici svolgeranno i compiti affidatigli in ossequio alle disposizioni di cui alla legge 109/94 e 
ss.mm.ii. nel testo così come vigente in Sicilia e relativo Regolamento generale e della legge n. 241/1990 
e secondo le norme di professionalità e diligenza di cui all’art. 1176 del codice civile. 
 

Montagnareale, lì 03/09/2010 
Il Sindaco 

(F.to Dott. Ing. Anna Sidoti) 
 


